

Program | Dokk1 | Uge 15: 7. april – 13. april

Det sker på Dokk1 (Se særskilt program for vores lokale biblioteker)



Eventyrlige fortællinger for børn



Aarhus synger sammen



KREAværksted: Påskepynt

[Spørgehjørne for slægtsforskere](#)

Tirsdag d. 8. april kl. 13.00-16.00, Hjørnet, gratis, kræver tilmelding

OBS - Meld dig til hos Elin Damm Madsen edm@slaegt-aarhus.dk. Kom videre med din slægtsforskning! Slægtshistorisk Forening holder Åbent Hus. Få tips og idéer til at komme videre i slægtsforskningen. Er du for eksempel gået i stå i et brev med gotiske bogstaver, er du velkommen til at medbringe det og få hjælp til læsningen.

[Strikkesalon for unge - med Garn og Glimmer](#)

Tirsdag d. 8. april kl. 16.30-18.30, Idelab, gratis, kræver ikke tilmelding

Vær med i et hyggeligt strikkefællesskab for unge i Idelab. Kom til strikkesalon for unge! Podcastduoen Nanna og Matilde (@etfarverigtvenskab) sørger inspiration såvel som snak og masser af strik. Du er velkommen, uanset om du er en garvet strikker, eller om du stadig har dine første 10 masker foran dig. Nanna og Matilde er klar til at svare på spørgsmål, og sammen hjælpes I ad, når det kikser og fejrer, når det hele spiller. Medbring selv garn, strikkepinde og dit strikkeprojekt, hvis du er i gang med et. Hvis du har restegarn, der støver derhjemme, så snup det også gerne med til fællesskabet. Måske kan det garn, du har i overskud, skabe nyt liv i andres projekter?

[Den ultimative guide til russisk misinformation](#)

Tirsdag d. 8. april kl. 17.00-19.00, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding

Morten Hammeken fortæller om de falske narrativer, der bliver produceret i Rusland, og om de personer, der spreder dem. Misinformation er blevet identificeret som en af de største trusler mod såvel det danske samfund som resten af verden. På daglig basis fyldes medierne med falske historier, computergenererede billeder og troldefabrikker, der oversvømmer de sociale medier med vildledende indhold. Alligevel har kun de færreste styr på, hvorfor det sker, hvordan det sker - og hvilke redskaber vi kan bruge til at identificere det med. Kender du

forskellen på disinformation og misinformation? Har du hørt, at Ukraine er blevet overtaget af nazister? Eller at Rusland "bare reagerede på NATO-udvidelse?"

[Studiestøtte til studerende](#)

Onsdag d. 9. april kl. 10.00-12.00, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding

Oplever du dit studie som stressende og uoverskueligt? Så er der hjælp at hente her! Foreningen for Uddannelse og Trivsel tilbyder gratis studiestøtte og trivselsvejledning til unge i uddannelse. Tilbuddet omfatter: Støttende samtaler: stress- og angstdæmpende teknikker, vejledning til en mere stabil og trivselsfremmende hverdag og forberedelse til mundtlige eksamener. Studiestøtte: Hjælp med skriftlige opgaver: struktur og sammenhæng og tidsstyring læsestofprioritering og notatteknikker. Hvis du vil være sikker på at få vejledning, kan du booke en tid, men du er også velkommen til bare at dukke op, og se om der er ledigt.

[Rundvisning på Dokk1](#)

Torsdag d. 10. april kl. 15.00-16.00, Informationen, gratis, kræver tilmelding

Tilmeld dig til rundvisning på Dokk1. Rundvisningerne er for enkeltpersoner og mindre grupper (op til 25 personer). Turen tager ca. 1 time og starter ved Informationen på niveau 1.

[Min ven vil dø](#)

Torsdag d. 10. april kl. 19.00-21.00, Store Sal, 150 kr., kræver tilmelding

Et indspark i den komplekse debat om aktiv dødshjælp. Skal vi hjælpe mennesker med at dø, og hvad sker der, hvis vi gør det? Aktiv dødshjælp er ikke lovligt i Danmark, og det betyder, at mennesker, som ønsker at ende deres eget liv søger til udlandet, "klarere det selv" eller lider i ensomhed med deres dødsønske, uden at de nødvendigvis får den tilstrækkelige livshjælp. Freja Polonius fulgte i et år sin ven Preben Nielsen, der efter en arbejdsulykke var lammet fra halsen og ned. Hun ønskede at forstå hans ønske om at dø og Danmarks nej til aktiv dødshjælp. Prebens historie – kendt som "smeden Preben" fra DR's På tirsdag skal jeg dø – er et stærkt bidrag til debatten, han insisterede på at deltage i.

[I pagt med naturen](#)

Fredag d. 11. april kl. 14.30-16.00, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding

Foredrag på Dokk1 i Aarhus med Simon Høegmark fra ViNatur. Forfatter, forsker og naturformidler Simon Høegmarks nye bog "I Pagt med Naturen - En videnskabelig rejse ind i et magisk univers" bliver nu udgivet på Politikens Forlag. I anledningen af bogudgivelsen inviteres du hermed til foredrag på DOKK1 i Aarhus. Simon Høegmark har tidligere skrevet bogen "Vi er Natur" baseret på hans forskning i naturpsykologi på Syddansk Universitet. Han er medstifter af ViNatur der uddanner i naturterapi og regenerativ ledelse og har i over 30 år arbejdet med naturformidling. Arrangør: ViNatur Foreningen. I samarbejde med ViNatur og Politikens Forlag.

[Aarhus synger sammen](#)

Fredag d. 11. april kl. 19.00-21.30, Store Sal, 100 kr., kræver tilmelding

Hvor kommer sangene fra, og hvad knytter de sig til? Er det steder på kortet, i livet, i historien – eller steder i os selv? Sangene skabe forbindelser mellem fortid og nutid, mellem mennesker

og minder. Aftenens gæst er en af dem, vi ofte vender os mod, når vi ønsker en virkelig god sangaften: Sangskriver, organist og medlem af Højskolesangbogsudvalget, Anne Odgaard. Anne akkompagneres af Moesbøllerne - en erfaren kvartet (piano, guitar, bas, trommer og horn)

[Repair Café](#)

Lørdag d. 12. april kl. 12.30-15.30, Rampen, gratis, kræver ikke tilmelding

I Repair Café lærer de frivillige dig at fikse dine ting - det er en gevinst for både miljøet og pengepungen. Repair Café handler om at reparere, upcycle og genbruge det vi allerede har, fremfor bare at købe noget nyt. Repair Café er hjælp til selvhjælp! De frivillige i Repair Café stiller deres viden til rådighed, hvis du har noget, du har brug for hjælp til at fikse! De frivillige glæder sig til at lære fra sig, men der er ingen garanti for at de kan nå at hjælpe alle fremmødte. De frivillige har begrænsede muligheder for at hjælpe med kompliceret elektronik. Det er gratis at deltage, men medbring egne reservedele. Du har selv ansvar for dine ting og børn under 12 år bør være ifølge med en voksen.

Børn

[Film for de yngste](#)

Mandag d. 7. april kl. 10.00-10.30, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding

I Lille sal viser vi film for de yngste på det store lærred. Vi viser 3-5 film pr. gang med en varighed på i alt ca. 30 min. For børn fra 3-6 år. Tilbuddet er både til daginstitutioner og private. Både børn og voksne skal have billet.

[Dig & din baby - Leg og peg](#)

Tirsdag d. 8. april kl. 10.30-11.15, Æsken, gratis, kræver tilmelding

Bøger, samvær og leg, der styrker nærvær og sprog. Kom på biblioteket til en hyggestund med din baby. Vi leger, peger og pludrer - synger, sanser og sætter ord på. Med fordybelse, leg og bibliotekets bedste pegebøger skaber vi sammen et rum med nærvær og stimulerende kontakt. Undervejs taler vi også om, hvorfor det er en god idé at give ord til din baby, og du får fif til, hvordan du kan hælde en masse ord på dit barn derhjemme. For babyer i alderen 3-10 måneder. Det er kun baby, der skal have billet.

[KREAværksted: Påskepynt](#)

Tirsdag og onsdag kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding

Påsken er lige om hjørnet... - derfor laver vi påskekyllinger, gækkebreve og andet skønt påskepynt i værkstedet. Værkstedet skifter tema fra uge til uge, så vi får kendskab til forskellige temaer, teknikker og materialer. Vi søger for inspiration, materialer og vejledning. KREAværkstedet er for børn og deres voksne, så længe der er ledige pladser i lokalet. Børn under 10 år skal være ifølge med en voksen.

[Fars legestue](#)

Torsdag d. 10. april kl. 12.00-14.30, Pusterummet, gratis, kræver ikke tilmelding

Far på barsel. Leg med din baby og mød andre fædre.

[Digital Leg](#)

Torsdag d. 10. april kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding

Vi leger mange forskellige lege, så du kan prøve kræfter med flere teknologier og lege med alle mulige seje dimser og dutter. Dog kan du altid finde det populære LEGO Spike Essential sæt og bygge og programmere LEGO-modeller. Vi får også jævnligt besøg af robotterne Blue-Bot og Glow and Go Bot, der er superlette at programmere. Vi sørger hver gang for inspiration, materialer og vejledning og håber, at en masse børn og voksne har lyst til at lege med. Aktiviteterne er mest for børn på 3-12 år, og hvis du er under 10 år, skal du tage en voksen med. Arrangementet kræver ingen tilmelding og afholdes hver torsdag (dog undtaget skoleferier).

[Eventyrlige fortællinger for børn](#)

Lørdag d. 12. april kl. 11.00-11.30 og kl. 12.00-12.30, Æsken, gratis, kræver tilmelding

Hvilket eventyr mon gemmer sig i den gule eventyrkiste? Vi linder på låget og ser hvilke sære, skøre og sjove fortællinger, der gerne vil ud og fortælles på en dejlig eventyrlig lørdag formiddag. Hør fantastiske fortællinger fortalt af 2 fantastiske fortællere fra foreningen "Fortællere i Østjylland". For familier med børn fra 4-8 år. Både børn og voksne skal have billet.

Udstilling

[Mellem kaos og kontrol](#)

Fra lørdag d. 5. april til tirsdag d. 22. april på Torvet

Benjamin er en 32-årig kunstner, født og bosat i Aarhus. Han har brugt 5-6 år på at udforske maleriets verden, hvor han finder inspiration i den abstrakte kunststil. Værkerne kombinerer abstraktion med figuration, og bevæger sig imellem sjov og leg, men også dybere følelser af melankoli. Han søger at skabe en dynamisk dialog mellem farver, former og følelser i sine malerier. Benjamin udstiller på Torvet i Dokk1, for at give husets besøgende en oplevelse af hans malerier. Det vil også være muligt at møde, opleve og lære nogle af Benjamins teknikker i en åben og gratis workshop. Der er plads til 10 rundt om bordet og hvis der er en ledig plads, slår I jer bare ned. Det sker lørdag d. 12.4. kl. 12-15.

[I kærlighed til den lille planet](#)

Fra tirsdag d. 18. marts til søndag d. 27. april

Gå på opdagelse i underfundige landskaber befolket af sjove og sære væsener. Hils på dyr, der levede for længe siden, og på nogle af dem, vi stadig deler planeten med. Udstillingen er en hyldest til Jorden og alle dens fantastiske skabninger, som vi er dybt afhængige af. De dyr og planter, som producerer vores ilt, laver vores mad, bestøver vores afgrøder og renser vores

vand. Og som indgår i komplekse samspil vi langt fra forstår. Udstillingen er lavet af Peter Severin, der er udøvende billedkunstner og installationskunstner og Bodil Harder, der har arbejdet med miljø og klima i mange år.

[Ser du, hvad jeg ser](#)

Fra tirsdag d. 8. april til torsdag d. 24. april på Udsigten

Igennem fotoudstillingen Ser du, hvad jeg ser, får du et indblik i en virkelighed, vi andre ikke kender. En verden, hvor psykosens greb om virkeligheden ændrer den måde den ramte tænker, føler og oplever verden. En verden af både store mirakler og mareridt, du ikke kan vågne fra.

[Velkommen til Crowdfunding Aarhus](#)

Fra onsdag d. 9. april til tirsdag d. 22. april på Rampen

Crowdfunding er en god måde at indsamle penge på til et konkret projekt, så det kan realiseres. Et crowdfundingprojekt kan samtidig være med til at skabe opmærksomhed, følgeskab og ejerskab til det, der samles ind til. I Aarhus Kommune har vi vores egen crowdfundingplatform, kaldet "Crowdfunding Aarhus", som du kan læse mere om her: www.crowdfundingAarhus.dk Aarhus Kommune ønsker, at Crowdfunding Aarhus skal være et sted, hvor folk bliver inspireret og får lyst til at engagere sig i deres lokalområder, i fælles interesse fællesskaber og samles på tværs af mærkesager.

Fast program

[Kreativ Maker-Lab](#)

Mandag d. 7. april kl. 16.30-18.30, Makerlab, gratis, kræver ikke tilmelding

Et kreativt værksted hvor vi bruger teknologien til at understøtte den kreative proces. I hele efteråret holder Maker-Lab åbent med et nyt koncept, Kreativ Maker-Lab. Vi afholdte et par prøveballoner i foråret, og nu bliver mandagen officielt til Kreativ Maker-Lab dag. Så hvad gør disse mandage særligt kreative? Og kan man komme, hvis man ikke ved noget om hvordan en 3D-printer og en lasercutter virker? Man behøver ikke andet end en nysgerrig kreativ energi. Fokus er på den kreative proces og udforskning af materialerne. Tænk på et åbent værksted for kreative sjæle, hvor vi står klar til at hjælpe dig i gang med at få maskinerne til at realisere dine kreative drømme. Hver mandag vil have et tema, hvor vi har særligt fokus på en maskine eller et materiale, så du behøver ikke have noget forberedt, det har vi klaret for dig.

[Papirværkstedet](#)

Tirsdag d. 8. april kl. 9.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding

Gelliprint og papirusseri. Klip i gamle bøger, lave linoleumstryk, collage, Art Diarys osv. Papirværkstedet er et åbent værksted i Verdensrummet under Dokk1. Vi har materialerne, og du skaber det, du har lyst til.

[Studievalg – vejledning](#)

Tirsdag d. 9. april kl. 10.00-16.00, Det grønne hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland.

[Studiecafé på Dokk1](#)

Tirsdag, onsdag og torsdag kl. 15.30-18.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding

Smid de svære opgaver eller den umulige aflevering i tasken og kom ned i studiecaféen! Her sidder seje frivillige fra Red Barnet Ungdom klar til at hjælpe. De er alle studerende fra forskellige studier, og du kan næsten altid få hjælp til de fleste fag. Find lektiehjælperne på Facebook. Her kan du finde en liste over alle de frivillige og se hvilke fag de kan hjælpe med, og hvornår de træffes i caféen. Alle unge i aldersgruppen 14-18 år er velkomne.

[Planteværksted og frøbibliotek](#)

Tirsdag d. 25. marts kl. 16.00-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding

I planteværkstedet kommer du godt i gang med små grønne projekter. I planteværkstedet kan du lære selv at skabe noget grønt. I Verdensrummet gør vi det nemt og sammen gør vi det hyggeligt. Hver måned tager vi fat på et nyt emne, der passer til årstiden. Kan man låne frø? Ja, i frøbiblioteket kan man, og her er lånetiden 1 år. Du låner hvad du kan så, og kommer senere og afleverer nogle frø du ikke selv skal bruge - det behøver ikke være samme slags. Når du begynder at samle frø, så får du hurtigt så mange, at det dejligt at dele med andre.

[Studenterrådets Retshjælp](#)

Tirsdag og torsdag kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner.

[AppsCafé](#)

Onsdag kl. 10.00-12.00 og torsdag kl. 13.00-15.00, DokkX, gratis, kræver ikke tilmelding

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller

hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op.

[Åbent syværksted i Verdensrummet](#)

Onsdag d. 9. april kl. 15.00-19.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding

Åbent sy-værksted i Verdensrummet. Her kan du lære at sy, kaste dig ud i nye projekter eller bare låne vores maskiner, hvis du har noget, du skal have fikset. Du kan få vejledning til at reparere eller re-designe dit tøj så det holder længst muligt. Vi har fokus på bæredygtighed og har en del genbrugte og donerede materialer til rådighed, som du er velkommen til at bruge af. Det er gratis og du møder bare op. Værkstedet er for voksne over 12 der selv kan betjene maskinerne sikkert, men vi giver gerne en introduktion. Vi har cirka ti symaskiner og to overlockere.

[Åbent Lab](#)

Onsdag d. 9. april kl. 15.00-18.00, Maker-Lab, gratis, kræver ikke tilmelding

Vi holder åbent i labbet - kig forbi, hvis du er nysgerrig, har en ide eller en fil du gerne vil have skåret/printet. På Dokk1 har vi et Maker Lab, hvor der er laserskærer og 3D printer. Vi har også forskellig hobby elektronik, som Micro:bit, Arduino og Little Bits. Åbent Lab er ikke en workshop eller undervisning; det er dig, din ide og motivation, der sætter rammen! Vi har åbent de fleste onsdage og enkelte lørdage, se mere på vores [temaside](#).

[DIY drop in](#)

Onsdag d. 9. april kl. 17.00-19.00, Idélab, gratis, kræver ikke tilmelding

Brug for et kreativt pusterum? Så er DIY drop in måske noget for dig. Kom med i det åbne fællesskab i Idélab, hvor vi mødes om kreative projekter. Her kan du tage dit eget projekt med hjemmefra eller starte på noget helt nyt. Vi dykker ned i Dokk1s lager af genbrugsmaterialer, grej og redskaber. Lav seje linoleumstryk, skønne akvarelmalerier, finurlige broderimotiver, flotte perleplader, flyvende origami-fugle eller fantasifulde collager af udklip fra kasserede bøger eller noget helt andet. Sammen kan vi være kreative og give moralsk støtte når det kikser, rose når det spiller og sludre, mens vi inspirerer og laver fine ting og sager, som man kan tage med sig hjem bagefter eller hænge op i Idélab.

[Matematikcafe](#)

Torsdag d. 10. april kl. 16.00-18.00, Det Grønne Hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding

Matematik uden tårer! Har du brug for førstehjælp til dine matematiklektier og afleveringer? Så kom til Matematikcenters lektiecafé på Dokk1 hver torsdag fra 16.00 til 18.00 i Det grønne hjørne ved Læsesalen. Matematikcaféen er åben for alle, der har matematik enten i folkeskolen, på ungdomsuddannelsen, på suppleringskursus eller på en voksenuddannelse. Eller som bare synes, matematik er for fedt ;-). Det er gratis at være med, fordi matematikcaféen køres af de seje og dygtige frivillige fra Matematikcenter.

[Skak på Altanen](#)

Fredag d. 11. april kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak? Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne!

Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C

www.dokk1.dk z

<http://www.facebook.com/dokk1>

[Åbningstider i Dokk1](#)

Mandag – fredag 08-22

Lørdag – søndag 10-16

Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.

DOKK1

Vi bevæger Aarhus
Kultur og Borgerservice Aarhus Kommune